
Valdības Vēstnesis
Latvijas valdības m% oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

26. num. Ceturtdien, 1940. g. 1. februārī Divdesmittrešais gads

Saturā
Sabiedrisko lietu ministr, lēmumi par:

1) Gatartas bibliot. biedr. slēgšanu un

2) valdes un revizijas komis. vēlēšanām

Latvijas - lietuvju apvienībā.

Cenu inspektora rīkojums par cukura sa-

dalīšanu iedzīvotāju patēriņam no 1940. g.

1. februāra līdz 1940. g. 29. februārim.

Zemes ierīcības komitejas lēmums.

Valdības rīkojumi un pavēles.
2787. LĒMUMS.

... slēdzu Gatartas

bibliotēkas biedrību.

1940. g. 29. janvārī, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu Gatar tas

bibliotēkas biedrību.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei

4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludināša-

nas „Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību departamenta

direktors M. Ja n s o n s.

2788. LĒMUMS.

... atbrīvojuLatvijas- lietuvju apvienībascentravaldi unrevizijas komisiju

1940. g. 29. janvārī, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), atbrīvoju Lat-

vijas - lietuvju apvienības cen-

tra valdi un revizijas komisiju

un atļauju izdarīt valdes un revizijas komi-

sijas vēlēšanas siatutos paredzētā kārtībā.

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību departamenta

uliektuKs M. Ja n s o ii s.

RĪKOJUMS

par cukura sadalīšanu iedzīvotāju

patēriņam no 1940. g. 1. februāra

līdz 1940. g. 29. februārim.

(Izdots, pamatojoties uz finansu ministra

1939. g. 29. septembra rīkojumu par cenu

inspektora pilnvarošanu cukura krājumu

sadalīšanai. „Vald. Vēstn." 1939. gada

223. num.)

1. Sākot ar 1940. gada 1. februāri at-

ļauts izsniegt 1200 gramus cukura pret za-

ļās iepirkšanās zīmes 7. kuponu un pret

rozā iepirkšanās zīmes 8. kuponu.

2. Pēc 1940. g. 4. februāra aizliegts iz-

sniegt cukuru pret za[ās iepirkšanās zīmes

6. un rozā iepirkšanās zīmes 7. kuponu.

3. Izsniedzot jaunas iepirkšanās zīmes,

izsniedzējam jānogriež zaļās iepirkšanās zī-

mes pirmie seši un rozā iepirkšanās zīmes

pirmie septiņi kuponi.

4. ledzīvotājiem aizliegts iegādāties sa-

vām vajadzībām cukuru pret viņiem nepie-

derošām iepirkšanās zīmēm.

5. Par šī rīkojuma neievērošanu draud

Likumā par preču krājumu izveidošanu un

pārraudzību (Lik. kr. 1939. g. 142) paredzē-

tais naudas sods un cukura izsniedzējam

bez tam vēl izslēgšana no to uzņēmumu

skaita, kas tirgojas ar cukuru.

Rīkojums stājas spēkā izsludinā-

šanas dienā.

Rīgā 1940. g. 31. janvārī.

Cenu inspektuis A. H 1 p e i s.

Zemes ierīcības Komitejas lēmums.

1939. g. 25. septembrī (32. prot. 4. p.) Zemes ierīcības komiteja nolēma atsavināt

Šādus zemes gabalus;

Zemes ierīcības komiteja nolēma atsavināt

šādus zemes gabalus:

Latvijas Konservatorijas 20 darba gadu atcere.

Vakardien, 31. janvārī, Latvijas Konser-

vatorija atskatijās uz savas pastāvēšanas

un paveikto darbu 20 gadiem. Šo atceri

konservatorijas mācības spēki un audzēkņi

ievadija ar Brāļu kapu un pēc tam arī Me-

ža un Lielo kapu apmeklējumu, kur godi-

nāja aizsaulē aizgājušos Latvijas neatka-

rības izcīnītājus un konservatorijas biju-

šos pedagogus, noliekot viņu atdusas vie-

tās ziedu veltes.

Vakarā konservatorijas zālē sarīkotā

svinīgā aktā pulcējās tās tagadējie un bi-

jušie pedagogi un audzēkņi. Svinībās bija

ieradušies arī Valsts Prezidenta pārstāvis

pulkv. K. Bebris, izglītības ministris J.

A u š kā p s, ārlietu ministris V. Mun-

t e r s, arķibīskaps T. Grīnbergs, diplomā-

tiskā korpusa locekļi, Igaunijas un Lietu-

vas konservatoriju rektori u. c.

Savā uzrunā konservatorijas rektors

prof. J. Vītols norādija, ka konservato-

rija nav laika kavēklim, bet ir vieta, kas

rāda ceļu sirds kvēles apmierināšanai un

palīdz imunēt vērtīgo muziķu no kaitīgās.

Konservatorijas uzdevums nav audzināt

zvaigznes, bet sagatavot izglītotus mūzi-

kas darbiniekus, kas nes kultūras gaismu

attālākos valsts novados.

Pēc valsi.* liiiVinas >ekoja prorektora

prof. A. Ozoliņa pārskats par konser-

vatorijas darbību 20 gados. Par konser-

vatorijas sākumu būtu jāuzskata 1919. g.

20. augusts, kad Ministru kabinets, Ministru

Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa vadībā,

apstiprinājis konservatorijas statūtus un

par tās direktoru iecēlis prof. J. Vītolu.

Gan Bermonta uzbrukums pārtraucis kon-

servatorijas darbību, bet jau 1920. g. sā-

kumā konservatorijā ir 34 mācības spēki

un 6 nodaļas. Tagad konservatorijā mā-

cas caurmērā ap 270 audzēkņu gadā. no

kuriem mācības ikgadus beidz 30 līdz 49

audzēkņu. Pavisam Latvijas konservato-

riju beiguši 596 audzēkņi. Trūcīgo ap-

dāvināto audzēkņu atbalstam pie konser-

vatorijas pastāv vairākas stipendijas un

fondi: dzelzs fonds, prof. Vītola stipendi-

jas fonds, Morberga fonds, kas piešķir lī-

dzekļus konservatorijas audzēkņu ārzemju

studiju ceļojumiem. Prezidenta Kār ļ a

Ulmaņa stipendija nodibināta Valsts Pre-

zidenta 60 gadu dzimšanas dienā.

Turpinot pārskatu, prof. A. Ozoliņš pa-

ziņoja, ka par konservatorijas goda biedri

ievēlēts Igaunijas konservatorijas rektors

Juhans A a v i k s, kuru klātesošie jūsmīgi

apsveica. Konservatorijai pieder vispla-

šākā nošu bibliotēka Latvijā: ap 6000 sēju-

mu, kuriem jāpieskaita vēl centrālās bib-

liotēkas 5500 sējumu.

Pārskatu beidzot, prof. A. Ozoliņš no-

rādija uz 15. maija lielo nozīmi konserva-

torijas pastāvēšanā un uz lielo un vērtīgo

atsaucību, ko konservatorijas goda biedris

Valsts Prezidents Dr Kārlis U 1 m a ii i s

parādijis konservatorijai. Pārskatam se-

koja visu konservatorijas audzēkņu nodzie-

dātā un nospēlētā nziesma brīvai Latvijai.

Svinību otrā daļa bija veltīta koncertam,
kurā piedalījās gan atsevišķi konservato-

rijas audzēkņi, gan audzēkņu simfoniskais

orķestris A. Norīša vadībā. Koncertu no-

slēdza orķestra un kora trīs reizes nodzie-

dātā un nospēlētā Tev mūžam dzīvot, Lat-

vija!

Konservatoriju tās svētkos bija apsvei-

kuši daudzi draugi un labvēļi. Telegrāfis-

kus apsveikumus bija atsūtijuši: kara mi-

nistris ģen. J. Balodis, armijas koman-

dieris gen. K. Berķis, kameru priekšsēdē-

tāji, kaimiņu valstu konservatorijas u. c.

Izglītības ministris Dr J. Auškāps radio uzrunā 31. janvārī

par "Draudzīgā aicinājuma" 5 gadiem

starp citu teica:

„Tikai pieci gadi ir pagājuši kopš atska-

nēja Valsts Prezidenta Dr Kā r ļ a U 1 m a-

ņ a „Draudzīgais aicinājums" visiem atce-

rēties savu pirmo skolu, pildot tās sienas

grāmatām, mākslas darbiem, mūzikas in-

strumentiem, mācības līdzekļiem, vispār

padarot tās bagātākas garīgām vērtībām,

šajos piecos gados mēs esam jau tā piera-

duši pie šī krāšņā koka latvju kultūras

dārzā, ka, tam iztrūkstot, justos it kā sēr-

dieņi, kam būtu atņemts liels prieka un

svētības avots. ..Draudzīgais aicinājums"

iau kļuvis par īpašu iestādijumu mūsu dzī-

vē, un mēs nosaucam tā vārdā mācības

iestādes, gan pamata, gan vidusskolas, un

tas, kam „Draudzīgā aicinājuma" vārds ir

piešķirts, dibināti jūtas ne mazumu lepnas

uz to. Mēs saistām ar „Draudzīgo aicinā-

jumu" mūsu kultūras dzīves izcilus dienas

un ievērojamus notikumus. Mēs sarīkojam

.svinīgus aktus, priekšlasījumus, ievedām

..1 )raudzīgā aicinājuma" gada. diena kultū-

ras nedēļas, un šai dienai,kura domāts vis-

pirms apveltīt mūsu mazo un jauno pilsoņu

saimi, pievienojušies arī lielie un dzīvē

daudz pieredzējuši darbinieki, piešķirdami

šajā dienā atzinības balvas par nopelniem

rakstniecības, mākslas, zinātnes un tech-

nikas laukā. Tā to ievadijušas mūsu abas

kultūras kameras: Rakstu un mākslas ka-

mera un Profesiju kamera, kurai pieder arī

visa skolu darbinieku plašā saime. Lielā

?.Hraudzīgā aicinājuma" ideja, viena no

cēlākām, ko jebkad iedzīvinājis kāds

valstsvīrs, ir kļuvusi par viļņveidīgu, visu

mūsu kultūras dzīvi aptverošu strāvojuma

avotu, un tā varēja rasties tikai karstas

jaunatnes un kultūras mīlestības liesmā,

kādā nemitīgi deg mūsu tautas vadoņa

sirds. Tas siltums ir tik liels, ka iesildijis

arī tūkstošas ziedotāju sirdis, kurām jums

jāpateicas par grāmatu plauktiem un daiļ-

darbiem jūsu mīļajās skolās, kas tās jums

padara vēl mīļākas, vai nu šīs skolas būtu

gandrīz kā greznas gaismas pilis, vai kā

mazas būdiņas. Jo tas, cik daudz sirdssil-

tuma jūs aiznesīsiet dzīvē līdz no jūsu sko-

las, neatkarājas no griestu augstuma vai

logu platuma, bet no gara gaismas spožu-

ma, no vienības gara stipruma, no sava

tuvākā, savas tautas un zemes mīlestības

karstuma, kāds valda jūsu skolā.

Ar ikvienu ideju ir tā. ka uz to atsaucas

tikai tad, ja tai ir dzirdīgas ausis un tā pār-

vēršas darbos, ja tai ir arī atsaucīgas sir-

dis. Prezidents pareizi ir uzminējis, ka

viņa aicinājumu tauta sadzirdēs, jo drau-

dzīgais aicinājums'" skar vienu no latviešu

dvēseles jūtīgākām stīgām; tas skar lat-

viešu neatvairāmo dziņu pēc gara gaismas

un izglītības. Vēstures stundās jūs māca-

ties, cik grūti bija senāk latvietim tikt

skolā un pie izglītības, un no atmodas laik-

meta darbinieku un citu lielo censoņu

biogrāfijām jūs zināt, kādi šķēršļi viņiem

bija jāpārvar, ar kādu trūkumu jācīnās,

kāda varonība jāparāda, lai tiktu pie sko-

las mācības. Jums pat grūti iedomāties tā

laika apstākļus. Jūs tagad esat dažreiz

mudināmi mācīties, bet agrākās paaudzes

latvieši bija bieži jāpietura, lai tie nedara

pāri savai veselībai, dzenoties pēc izglītī-

bas.. Šī gara gaismas tieksme nu ir pa-

darijusi ikvienam latvietim viņa skolu mīļu,

pat tad, ja viņam skolas gados bija ar grū-

tībām jākaujas. Jūs paši vēlāk redzēsiet,

ka bieži vien nevis vieglākie, bet grūtā-

k i e un laimīgi pārdzīvotie brīži paliek

gaišā atmiņā. Šī ikvienā no mums dzīvā

mīlestība uz savu skolu, it īpaši uz savu

pirmo skolu, nu bija kautrīgi paslēpusies

mūsu sirds dziļumos, ārienei itkā iemigusi.

..Draudzīgais aicinājums" ir to uzmodinā-

jis un padarijis darbīgu, ierosmīgu un stip-

ru. Tās vilnis tad arī kļūst ik dienas dzi-

ļāks un plašāks.

Ikvienam, kas ar skolas mācību dzīvē uz

priekšu ticis, saka ..Draudzīgais aici-

nājums: ~Tu baudi bagātus skolā gūto zi-

nāšanu augļus. Vai tev būtu grūti padarīt

bagātāku tavas labklājības avotu, lai tas

nes vēl vairāk svētības tiem, kas šo zemi

ars pēc mums!" Un arī jums, kas šodien

skolā mācaties, pienāks laiks, kad jūs, lie-

lajā dzīvē iesoļojuši, ar devīgu roku nesī-

siet ziedojumus savai skolai, atcerēdamies,

cik daudz prieka sagādājis jums ..Drau-

dzīga aicinājuma" piepildijums.

Saites, ko ..Draudzīgais aicinājums" sa-

vijis skolas un tās agrāko audzēkņu starpā,

kļuvušas tik stipras, ka arī pārdzīvojamā

laikmeta grūtības nespēj tās saraut. Tu-

vās un tālās zemēs plosās kara briesmas.

No tiešā to posta mūs paglābis mūsu tau-

tas vadonis, tālredzīgi kārtodams attiecī-

bas ar ārvalstīm. Bet tagad mēs tieši paši

savā dzīvē pārliecināmies, cik pareizi māca

ģeogrāfija, ka mūsu laikmetā tautu un val-

stu dzīve cieši saistīta savā starpā un ka

lieli notikumi viena zemes vietā atsaucas

arī ikvienā citā vietā. Tā arī mūsu val-

stij rodas grūtības, jo tirdzniecībai ar ār-

zemēm pārtraucoties. sāk trūkt vairāku

dzīvei nepieciešamu mantu. Liela dala no

jums būs sajutusi, cik nepatīkami, ja tum-

šos rudens vakaros jāiztiek ar mazu pet-

rolejas devu, kuru tikai nepietiekošā dau-

dzuma, par spīti valdības pūlēm, var da-

būt no ārzemēm. Mums jāsagatavojas vēl

lielākiem dzīves ierobežojumiem, un jo vai-

rāk mēs pratīsim šaurākai dzīvei pašieros-

mei, ne spaidu kārtā, piemēroties, jo vieg-
'lāki mēs visas grūtības pārcietīsim. Sa-

ņemsim arī šīs grūtības kā Dieva svētību,

jo. ja tās arī mums nem dzīves vieglumu,
tad tās daudz dod mūsu rakstura

un stājas stiprumam. Pēc pārdzī-

votām grūtībām un pat varbūt briesmām,

ja liktenis mūs ar tām piemeklēs, nāks gaiši

laiki. Norūdītais raksturs palīdzēs mums

tad daiļu un varenu veidot mūsu Latviju,
Dzīves prieks un darba prieks lai tāpēc ne

mirkli neatstājas mūsos kūsāt arī pārdzī-

vojama grūtību laikmeta. •

Nupat pieminēju petrolejas trūkumu. Bet

taisni tad. kad tas kļuvis sajūtams, jāpie-
min cits notikums, kas rāda. ka no gara

gaismas burtiski izaug fiziskā gaisma. Ne-

kas cits kā zinātne un latviešu uzņēmība
licis Daugavai Ķegumā radīt elektrisko

enerģiju, un mūsu Prezidents gādā. lai lau-

kos, kur visvairāk pašreiz gaismas trūkst,

kļūst lēti pieejama elektriskā strāva. (Irūti

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dziv.

Telefons 20031

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

īpašuma

atrašanās

vieta

Ieguvēja

vārds un

uzvārds

Zemes

gab.

num.

Zemes

gab.

platība
ha

Par

kādu

sumu

Ls

Atsav.

komis.

atzin.

prot.un p.
Pamats:
Notei-

kumi
par

valsts

zemes

atsav.
un

izlietošanu
Cēsu pilsēta Tirdzn. un rūpniec.

akc. sab. „Degviela"

Komit

548F 0,6145 200,-

(35F daļa)

. priekšsēdētāja vietnieks A.

Sekretārs Ž.

78a prot. 37. pants
1. pants 1. pkts

K u p f e r s.

Krūmiņš.

Maksa par „Valdibas Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par:

gadu

i/a gadu . . .

3 mēn

1

atsevišķu num.

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantori)

'

par: Ls

gadu 18,—

i/ 2
gadu . . . .10,—

3 mēn 5,—
1

„ 1,70
atsevišķu num. . —,lO
pie atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—

par katru tālāko rindiņu , —,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

~
8, —

par katru tālāko rindiņu „
—,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
~

—,30

d) priv.pers.oblig.slud.par katru viensl. r.
,,

—,35

e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.
„

1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. ~
1,—



atrast spožāku zinātnes un kultūras uzva-

ras piemēru par šo notikumu mūsu pašu

zemē, kas lai mūs atkal spārno stiprāk ie-

mīlēt zināšanas un gribu ar tām valdīt pār
dabas spēkiem un dzīvi. Un „Draudzīgais

aicinājums" ievijas kā koša puku vītne lat-

vju kultūras celtnē, kas ar nepieredzētu

straujumu ceļas uz mūsu dzimtās zemes

kopš 1934. gada 15. maija, un skatāma gan

zinātnes, gan mākslas, celtniecības un tech-

nikas, saimnieciskās rosības un darba prie-
ka uzplaukumā. Bet visus šos sa-

sniegumus, kas stipras un ba-

gātas dara nāciju un v a 1 s t i, v a i-

ņago sirds kultūra. īstos kultūras

kalngalus spēj sasniegt tikai tā tauta, kas

spēj pacelties vislielākās cilvēcības un cil-

vēka mīlestības augstumos. Tikai šajā mī-

lestībā, tikai cieņā pret dzīvo cilvēku un

ikvienu krietnu un godīgu cilvēku var at-

rast pamatus sabiedriskās taisnības sajūtai,
bez kuras nav domājams uzcelt tādu pa-

liekošu valsts iekārtas ēku, kurā ikvienam
tautas loceklim, ikvienam krietnam savas

valsts pilsonim būtu nodrošināta viņa dar-

bam un nopelniem atbilstoša labklājība.

„Draudzīgā aicinājumā" ir arī atspīdējis
tāds Jaunas jaukas dzīves" gaismas stars,
kas mums dod nesalaužamu ticību un ne-

izsīkstošu spēku cīnīties un sargāt, sargāt

un nosargāt mūsu mīļās Latvijas patstā-
vību un neatkarību, tās Latvijas, kurā vie-

nīgā mēs paši varam veidot savu dzīvi

15. maija un tā saules siltumā uzziedējušā

„Draudzīgā aicinājuma" garā.

Uz tevi, mīļā jaunatne, ir kritis šis va-

doņa un tautas mīlestības spožais stars.

Tavu ticību gaišai dzīvei stiprina tā sil-

tums. ■ Tev nes tas grāmatās un citās gara

mantas dzīves gudrību un skata plašumu uz

pasauli un dzīvi. Tev atgādina tas, ka

par tevi nomodā ir vecākā paaudze, ka

savā sirdī tā vienmēr ir kopā ar tevi. Tev

vēstī „Draudzīgais aicinājums", ka savas

nākotnes cerības vecākie liek uz jaunatni,

kuras mūžu viņi vēlas redzēt laimīgu un

gaišu.

Es minēju, ka lielā satraukuma laikmets,

kuru pārdzīvojam, nav varējis aizēnot

„Draudzīgā aicinājuma" spožumu. Tas at-

tiecas nevien uz nemitīgo ziedojumu plū-

dumu, bet arī uz jaunu, ārkārtīgi plašu sko-

lu jaunatnes atbalstīšanu tās zināšanu un

izglītības slāpju remdēšanā. Šoreiz tā skar

ļoti plašas un par visām lietām tās skolu

jaunatnes aprindas, kurām vecāku mazas

turības dēļ ir grūtāk tikt pie skolas mācī-

bas. „D raud z ī g ā aicinājuma"

gada dienas, 28. janvāra priekš-
vakarā pieņemts lēmums gādāt,

lai visu pagastu un pilsētu ap-

mēram 1200 centīgu un spējīgu

skolēnu varētu par brīvu izmā-

cīties kādu dzīvei derīgu arodu

piemērotā arodskolā. Līdzekļus

tam sagādās mūsu saimnieciskie uzņēmumi

un tādus pabalstus saņems ikviena pagasta

un pilsētas jaunatne. Pats par sevi sapro-

tams, ka ikviens tādā ceļā arodu izmācī-

jies pilsonis turēs par savu svētu pienāku-

mu ar savu prasmi darboties tieši savā no-

vadā, ceļot tā labklājību un tā darbiem iz-

sakot savu pateicību par sniegto pabalstu.
Lai darītu ari trūcīgai jaunatnei pieejamus

zinātnes kalngalus, mūsu lielie saimniecis-

kie uzņēmumi jau pirmā mācības gadā at-

balstīs 200 trūcīgos un centīgos jauniešus,
kas iepriekšējā skolas gaitā parādijuši iz-

cilas sekmes un iekļuvuši mūsu augstsko-

lās, lai šie studenti, savas spējas un cen-

tību parādijuši, varētu pēc tam turpināt stu-

dijas, saņemot līdzekļus aizdevumu veidā.

Ar šo soli novērsts pēdējais šķērslis patiesi

apdāvinātiem un centīgiem jaunekļiem un

jaunavām ceļā no vismazākās būdiņas uz

augstāko izglītību un visplašākām radošā

darba iespējām. Un beidzot, lai vissekmī-

gākie studenti varētu pilnā mērā nodoties

savu zinātnes slāpju dzesēšanai, ikvienā

mūsu augstskolas fakultātē un kursā labā-

kais students tiks apgādāts ar dzīvei un

studijām vajadzīgiem līdzekļiem, un visla-

bākie augstskolu absolventi varēs vēl pa-

pildināties ārzemēs.

Nav daudz vēsturē tādu notikumu, kad

cilvēces lieļje gari ar savu darbu cēlumu

paceļas zvaigžņu augstumā un sasniedz arī

zvaigžņu spožumu. Neviļus nāk prātā viens

no tādiem, kad lielais zviedru tautas va-

donis, ķēniņš Gustavs Ādolfs nevis miera

laikā un mierīgos darba apstākļos, bet gan

kaujas nometnē pie Nirnbergas 1632. gada

30. jūnijā parakstija pavēli par Tartu uni-

versitātes dibināšanu, kas daudz gara gais-

mas nesusi arī mūsu tautai. Kaujas laukā

šis lielais kara vadonis atrada laiku domāt

par jaunas augstskolas, par augstākas kul-

tūras iestādes dibināšanu. Vai nav līdzīgs

pēc gara lidojuma augstuma, pēc sava cē-

luma un ticības kultūras spēkam mūsu tau-

tas vadoņa tikko spertais solis jaunatnes

izglītības veicināšanai, solis, kas sperts ta-

jā laikā, kad gandrīz nepaceļamā rūpju
nasta uzgūlušies uz Prezidenta pleciem,
kad apkārt žvadz ieroči, kad nezināšanas

miglā tīta tautas nākotne. Šai miglai cauri

spīd vienīgi ticības gaisma latviešu tautas

mūžībai un gaišai nākotnei. Tad esi arī

tu, mīļā jaunatne, ne mazāk stipra ticībā,

un šī ticība lai ir darbīga un auglīga ticība.

Lai pilda tavu sirdi „Draudzīgā aicinājuma"

siltums un gaisma. Šo gaismu sirdī nezda-

ma, nebaidies paņemt arī uz saviem ple-

ciem mazu smagumiņu, noņemot to no sa-

vu vecāku un tuvinieku pleciem, ar čaklu

darbu, pieticību un pacietību, asinot prātu
un norūdot raksturu un tā sagatavojot sevi

lielai un gaišai Latvijas nākotnei. LTA.

Valdības iestāžu paziņojumi.

PAZIŅOJUMS.
Tā kā Ernests Kanēlis ar š. g...Tā kā Ernests Kanēlis ar š. g.

29. janvāri sava nodokļa biroja darbību

Rīgā, L. Pils ielā 17, 2. dz., saskaņā ar Li-

kumu par nodokļu birojiem (Lik. kr. 1939. g.

134), turpinās uz Finansu ministrijas izdo-

tās atļaujas pamata, lekšlietu ministrijas

Kārtības policijas departaments uzaicina

personas, kurām pret minēto biroju būtu

kādas prasības par laiku 1 ī d z š. g. 29. j a n-

v ar i m, pieteikt tās lekšlietu ministrijas

147. istabā 3 mēnešu laikā pēc šī paziņo-

juma izsludināšanas dienas
„
Valdības Vēst-

nesī". Pēc šī termiņa notecēšanas nekā-

das prasības nepieņems un iemaksāto dro-

šības naudu izsniegs pēc piederības.

Rīgā, 1940. g. 31. janvārī. C. 27-2. 4267

Kārtības polic. depart. direkt. Ausmanis.

lekšējās apsardz. nod. vad. R. B i e d r i ņ š.

PAZIŅOJUMS.
Tā kā Bērs Šmuklers ir ...Tā kā Bērs Šmuklers ir likvidējis

viņam atļauto nodokļu biroju Rīgā, Jēkaba

ielā 3/5, 22. dz., lekšlietu ministrijas Kārtī-

bas policijas departaments uzaicina perso-

nas, kurām pret minēto biroju būtu kādas

prasības, pieteikt tās lekšlietu ministrijas

147. istabā 3 mēnešu laikā pēc šī paziņojuma
izsludināšanas dienas „Valdības Vēstnesī".

Pēc šī termiņa notecēšanas nekādas prasī-
bas nepieņems un iemaksāto drošības nau-

du izsniegs pēc piederības. 4268

Rīgā, 1940. g. 31. janvārī. CB 43-7.

Kārtības polic. depart. direkt. Ausmanis.

lekšējās apsardz. nod. vad. R. B i e d r i ņ š.

PAZIŅOJUMS.

Tā kā Aleksandrs Kalniņš ar š. g.Tā kā A1 eksa n d r s Kaln i ņš ar š. g.

27. janvāri ir likvidējis viņam atjauto no-

dokļu biroju Rīgā, Vaļņu ielā 10, 13. dz.,

lekšlietu ministrijas Kārtības policijas de-

partaments uzaicina personas, kurām pret

minēto biroju būtu kādas prasības, pieteikt

tās lekšlietu ministrijas 147. istabā 3 mē-

nešu laikā pēc šī paziņojuma izsludināša-

nas dienas „Valdības Vēstnesī". Pēc šī

termiņa notecēšanas nekādas prasības ne-

pieņems un iemaksāto drošības naudu iz-

sniegs pēc piederības. 4269

Rīgā, 1940. g. 31. janvārī. C. 27-4.

Kārtības polic. depart. direkt. A u s m a n i s.

lekšējās apsardz. nod. vad. R. B i e d r i ņ š.

PAZIŅOJUMS.

Tā kā Rūdolfs Zariņš ...Tā kā Rūdolfs Zariņš ar šī gada

29. janvāri sava nodokļu biroja darbību

Rīgā, 15. maija laukumā 3, 13. dz., saskaņā

ar Likumu par nodokļu birojiem (Lik. kr.

1939. g. 134) turpinās uz Finansu ministrijas

izdotās atļaujas pamata, lekšlietu,ministri-

jas Kārtības policijas departaments uzaici-

na personas, kurām pret minēto biroju bū-

tu kādas prasības par laiku līdz š. g.

29. janvārim, pieteikt tās lekšlietu ministri-

jas 147. istabā 3 mēnešu laikā pēc šī pazi-

ņojuma izsludināšanas dienas ~Valdības

Vēstnesī". Pēc šī termiņa notecēšanas

nekādas prasības nepieņems un iemaksāto

drošības naudu izsniegs pēc piederības.

Rīgā, 1940. g. 31. janvārī .

C. 27-3. 4270

Kārtības polic. depart. direkt. Ausmanis.

lekšējās apsardz. nod. vad. R. B i e d r i ņ š.

Kaimiņu valstis.

Nosprausta Padomju Savienības un

Vācijas robeža bij. Polijā.

Berlīne, 31. I. „Frankfurter Zeitung"

ziņo par Vācijas un Padomju Savienības

interešu robežas nospraušanu, aizrādot, ka

robežas komisijai, sakarā ar abu valstu

vēlēšanos nospraust to pēc iespējas ātri,

jāstrādā ļoti nelabvēlīgos laika apstākļos.

Neraugoties uz bargo ziemu, darbs visumā

jāuzskata jau par veiktu. 1500 km garās

robežas nospraušanu galvenā Vācijas un

Padomju robežas komisija veikusi nepilnos

4 mēnešos, nodarbinot daudzus mērniekus,

topogrāfus un hidrologus. Tā kā robeža

arvien ir loti jūtīga lieta, tad abas valstis

varbūtēju pārpratumu novēršanai devušas

priekšroku ūdens robežai. Tādēļ 2/s no

jaunās robežas izveido upes. Atlikušā treš-

daļa nosprausta lieliem mietiem, kas iedzīti

zemē 500 metru attālumā viens no otra.

Augustovas mūža mežos abu valstu kara-

vīri izveidojuši ar motorzāģiem 10 metru

platu stigu.

Māksla.

Nacionālā opera.

Ceturtdien, 1. februārī, balets ..Esme-
ralda-' ar M. Griķis, H. Plūci, P. Fibigu un

visu baletu. Diriģents A. Norītis. Puscenas

ierobežotā skaitā.

Piektdien, 2. februārī, Zemnieka gods"
ar A. Vāni, O. Blumbergs, A. Ludiņš, A. Pried-

nieku, A. Ko:tanu. ~Pajaci" ar V. Briedis,
M. Vētru, V. Stotu, T. Briltu, A. Vanagu.
Diriģents J. Kalniņš. Parastās puscenas.

Sestdien, 3. februārī. ~Trubadūrs"

ar M. Brechmanis-Štengsls, H. Lūsis, A. Pried-

nieku, A. Kaktiņu, E. Miķelsonu u. c. Diriģents
L. Blechs. Puscenas ierobežotā skaitā.

Svētdien, 4. febr. pīkst. 13,30, „Zilā
maska" ar L. Blūmentāls, E. Pfeifers,
T. Briltu, V. Leonaiti, R. Pelli u. c. Diriģents
.J. Kalniņš. Katrs pieaudzis var nemt 1 bērnu

līdzi, 2 bērni ar 1 biļeti; pīkst. 19,30 „Tan-
heizers" galvenā diriģenta T. Reitera vadībā
ar A. Vāni, M. Brechmanis-Štengels, V. Briedis,
M. Vētru, V. Stotu, E. Miķelsonu, J. Niedru

u. c. Puscenas ierobežotā skaitā.

Ceturtdien, 15. febr., Mocarta „Burvju flauta"

pirmizrāde L. Blecha vadībā un iestudējumā.
Režisora J. Zariņa inscenējums. P. Rožlapas
dekorācijas un kbstimu meti. Galvenās lomās

J. Niedra Zarastro, A. Priednieks Tamino,
A. Kaktiņš Teicējs, N. Pakuls Nakts

ķēniņiene, B. Traviņš Pamina, A. Puiciņš-
Karps, O. Blumbergs, H. Lūs:s Nakts ķēni-
ņienes u. c. Derīga pirmizrāžu abonementa

6. biļete.

Nacionālais teātris.

Ceturtdien, 1., un piektdien,
2. februārī, pīkst. 19.30 ~Septiņas vec-

meitas".

Piektdien, 2. febr., pīkst. 19.30 ~Septiņas
vecmeitas".

Sestdien, 3. februārī, pīkst. 15.30 sko-

lēnu C. 1. abonementā ~Princese Gun-
de g a"; pīkst. 19.30 „Vī r a varā".

Nākamā pirmizrādē trešdien, 7. febr. H. Kubje
3 cēlienu komēdija ~Mīlule" ar Liliju Štengeli.
J. Jurovska režijā ar V. Valdmaņa dekorācijām.

Dailes teātris.

Ceturtdien, 1. febr., pīkst. 19.30 „Jaun-
a u d z e".

Piektdien, 2. febr., pīkst. 19.30 „Jaun-
a u d z e".

Sestdien, 3. febr., pīkst. 19.30 „Ventas
dziesma"; parastās puscenas.

Svētdien, 4. febr., pīkst. 14 tautas izrādē

„Vīnes valsis"; pīkst. 19.30 .Jaun-
audze"; parastās puscenas.

Telegramas.

Transporta grūtības ledus dēļ.

(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Transporta grūtības ledus dēļ.

Ta 11 ina, 1. 11. Šī gada janvārī Igau-
nija eksportējusi 6.142 muciņas sviesta pret

13.937 muciņām pag. gada janvārī. Izve-

dumu samazināšanās jāizskaidro pa daļai

ar ražošanas sašaurināšanos un pa daļai ar

jūras transporta grūtībām ledus apstākļu
dēļ.

Neitrālās valstīs sāk aptrūkt ogles.

Kopenhāgena, 31. I. Dānijā ogļu
trūkuma dēļ četrās skolās pārtrauktas mā-

cības un ap 400 skolēnu atlaisti mājās uz

10 dienām.

Arī Holandē slēdz skolas.

Amsterdama, 1. 11. Vidējā janvāra

temperatūra Holandē šogad bijusi zemākā

pēdējo 100 gadu laikā. Upes un kanāli aiz-

salusi, kuģu satiksme pārtraukta. Sniegs
un ledus apgrūtina arī automobiļu satik-

smi, it sevišķi Ziemeļhotandē. Daudzas

skolas slēgtas.

Itālija taupa ogles un samazina

vilcienu skaitu.

Roma, 31. I. (DNB). Ogļu taupīšanas

nolūkā sākot ar 12. februāri uz Itālijas

dzelzsceļiem iznem.no apgrozības 130 vil-

cienu. Dažus no tiem atvietos ar motor-

vāģiem. .

KURSI.

Rīgas biržā 1940. gada 1. februārī.

Devīzes: Ls

1 Amerikas dolārs 5,30—5,50
1 Anglijas mārciņa 21,20—22,20

100 Francijas franku 12,00—12,60
100 Beļģijas beigu 90,75—92,75
100 Šveices franku 119,90—122,90
100 Itālijas liru 27,10—27,70
100 Zviedrijas kronu 128,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 121,50—124,50
100 Dānijas kronu 103,00—106,00
100 Čechijas kronu

100 Holandes guldeņu 284,00—290,00
100 Vācijas marku '. 203,92—205,92
100 Somijas marku 11,25

100 Igaunijas kronu 128,00—131,00
100 Polijas zlotu

100 Lietavas litu 90,20—92,20
100 Dancigas guldeņu

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas' 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99^—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00—100,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
.

. .
88,00—89,00

5 y2 % Latvijas hip. bankas kilu
zīmes 95,00—96,50
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. O. Mednis.

Zvērināts biržas mākleris M. A. Zvirbulis.

Valdības Vēstnesis 26. num., ceturtdien, 1940. g. I, februārī

Redaktors Jānis Ozols

2

I Rīgas valsts ģimnāzijas direktors

ALEKSIS GULENS
miris š. g.

28. janvāri

Izglītības ministrija



TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ai

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

.5757. num.. pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. gada

24. janvāra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Zelma

Arājs ar firmu „Z. Arājs.

Vienpersonīga tirgotāja, 1904.

gada 17. janvāri Zaubes pag.

dzim. Zelma Arājs, dzīvo Zau-

bes pag. ~Spodras".
Uzņēmuma darbība atklāta

1931. gadā. Uzņēmums

dažādu preču tirgotava at-

rodas Zaubes pag. „Spodras".

Rīgā, 1940. g. 24. janvārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

.5758. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. gada

24. janvāra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja ar firmu

„A. Cinnaus".

Vienpersonīga targotāja, 1896.

gada 30. septembrī Igaunijā

dzim. Alide Cinnaus, dzīvo

Rīgā, Tallinas ielā 69, 8. dz..
Uzņēmuma darbība atklāta

1925. gadā. Uzņēmums

adītava atrodas Rīgā, Talli-

nas ielā 69. 4183p

Rīgā, 1940. g. 24. janvārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5759. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. gada
24. janvāra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Olga

Petermanis ar firmu „01ga

Petermanis".

Vienpersonīga tirgotāja, 1877.

gada 11. aprilī Harkovā, Krie-

vijā dzim. Olga Petermanis,
dzīvo Rīgā, 1. Kalnu ielā 6,

.5. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1935. gadā. Uzņēmums

priekšautu un bērnu apģērbu

tirgotava atrodas Rīgā, Gai-

ziņa ielā 4. 4190p

Rīgā, 1940. g. 24. janvārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-
cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri

.5760. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. gada
24, janvāra lēmumu, ierakstīts

"vienpersonīgs tirgotājs Norberts

Cukermanis ar firmu „Norberts

Cukermanis".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1900

gada 10. martā Rumānijā, Čer-

novicā dzim. bezpavalstnieks

Norberts Cukermanis, dzīvo

Rīgā, Aizsargu ielā 75, 1. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1931. gadā. Uzņēmums, kura

darbības nozare ir aģentūra un

komisija (ēteriskas eļļas un

krāsas), atrodas Rīgā, Aizsargu
ielā 75, 1. dz. 4182p

Rīgā, 1940. g. 24. janvārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri
5761. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. gada
25. janvāra lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Mozus
Abramovics ar firmu „M. Abra-
jnovics".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1883.

gada 8. novembri Bauskā dzim.

Mozus Abramovics, dzīvo

Rīgā, Brīvības ielā 122, 14. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1918. g. 21. jūlijā. Uzņēmums

—drogu un parfimērijas preču

tirgotava atrodas Rīgā, Brī-

vības ielā 120. 4184p

Rīgā, 1940. g. 25. janvārī.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-
cības reģistra nod., saskaņā ar

•tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri
5762. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. gada
25. janvāra lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Atis

Kalniņš ar firmu „Parka pa-

grabs" A. Kalniņš".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1891.

«ada 10. oktobrī Rīgā dzim.

Atis Kalniuš, dzīvo Rīga. Stabu
ielā 49 a, 2. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1940. g. 5. janvārī. Uzņē-

mums 1. šķ. restorāns

atrodas Rīgā, Brīvības bul-

vārī 2/4. 4189p

Rīgā, 1940. g. 25. janvārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5763. nirai., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. gada

25. janvāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Jānis

Boimanis ar Sirmu .Jānis Bol-

manis".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1907.

gada 5. septembrī Rīgā dzim.

Jānis Boimanis, dzīvo Rīgā,

Pērses ielā 9, 3. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1936. gada septembrī. Uzņē-

mums, kura darbības'nozare ir

būvdarbi ārpus mājas, atrodas

Rīgā, Pērses ielā 9, 3. dz.

Rīgā, 1940. g. 25. janvārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

-hs tirdzniecības „A" reģistri
5764. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. gada

25. janvāra lēmumu, ierakstīts

■vienpersonīgs tirgotājs Kārlis

Micītis ar Sirmu „Kārlis Micītis".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1885.

gada 23. novembrī Lubejas

pag. dzini. Kārlis Micītis, dzīvo

Rīgā, Pētersalas ielā 2, 18. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1939. g. 1. janvārī. Uzņē-

mums, kura darbības nozare

pēc rūpniecības un amatnie-

cības nozaru klasifikācijas ir

KR 1. saplākšņi un KI 27. dažādi

koka izstrādājumi (galdnieku
plates, būvplates, klona kluči,

viļņota finieru pape, metalizētas,

presētas koka masas plates),
atrodas Rīgā, Ganību dambī 31.

Rīgā, 1940. g. 25. janvārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5765. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. gada

25. janvāra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Anna-

Malvīne-Minna Linde ar firmu

„Anna Linde".
_

Vienpersonīga tirgotāja, 1885.

gada 14. decembrī Rīgā dzini.

Anna-Malvīne-MinnaLinde, dzī-

vo Rīgā, Kalupes ielā 1, 4 dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1908. gadā. Uzņēmums
dāmu mēteļu šūšanas darbnīca

atrodas Rīgā, Kalupes ielā 1,

4. dz.

Anna-Malvīne-Minna Linde

noslēgusi līgumu par laulāto

mantiskām attiecībām, kas
1937. g. 31. decembrī ierakstīts

Rīgas pils. 17. iec. miertiesneša

laulāto mantisko attiecību reģi-
stra 1014. lapā un par to izslu-

dināts „Vald. Vēstn." 1938. g.

10. num. 4203p

Rīgā, 1940. g. 25. janvārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-
.ības reģistra nod., saskaņā ar

:irdzniecības reģ. not. 39. pantu,

>aziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5766. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. gada
25. janvāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Mozus

Izrailevičs ar firmu „Mozus

Izrailevičs".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1903.

gada 12. februārī Krāslavī
dzim. Mozus Izrailevičs, dzīvo
Rīgā, Parka ielā 4, 14. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1935. gada. Uzņēmums, kura

darbības nozare pēc rūpnie-
cības un amatniecības nozaru

klasifikācijas ir AI 7. kažok-
ādu izstrādājumi, atrodas Rīgā,
Parka iela 4, 14. dz. 4193p

Rīga, 1940. g. 25. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. An d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

rež. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

639. num. ierakstītā firma „N.

Nekrasovs" (Rīgā, Brīvības

gatvē 70), uz tirdzn. reģ. ties-

neša 1940. g. 27. janvāra lēmu-

ma pamata, tirdzniecības reģi-

stri dzēsta, jo tās uzņēmumi

Rīgā, Brīvības gatvē 70 likvi-

dēti: a) maizes ceptuve
1936. gada 31. maijā un b) pār-

tikas preču tirgotava 1939.

gada 31. decembrī. 4197p

Rīgā, 1940. g. 27. janvārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G run d u I s

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, pazina,
■ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „Konstantins
Pekšens" īp. B. Frēlichs" (Rigā.
Raiņa bulv. 17) reģistra 646.

folija, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 25. janvāra lēmuma

pamata, ierakstīts:

Pilnvarn.: 1) Sergejs Frēlichs

un 2) Pāvils (Pauls) Frēlichs,
katrs ar atsevišķu pilnvaru iz-

dotu 1940. g. 19. janvārī.

Rīgā, 1940. g. 25. janvārī.

Tirdzn.reg. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas ..Mārtiņš

Kalniņš" (Rīgā, Daugavgrīvas
iela 63/65) reģistra 773. folijā,

uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

27. janvāra lēmuma pamata,

ierakstīts:

Prokūristam Vilhelmam Buch-

rotam pilnvara-prokura izdota

arī 1940. gadam. 4198,5

Rīgā, 1940.'g. 27. janvārī.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „Chr. Jen-

sen" (Rīgā, 11. novembra bulv.

13) reģistra 898. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

26. janv. lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Prokūrists 1940. gadam Jānis-

Valdemārs Kronmanis. 4185p

Rīgā, 1940. g. 26. janvārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. A ndersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas ~Augusts
Šults" īpašn. Erichs Šults"
(Rīsa, L. Smilšu ielā 6)

reģistra 1012. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 29. janv.
lēmumā pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašnieks Erichs Šults

no 1940. g, 1. janvāra dzīvo

Rīga, Biķernieku ielā 1, 8. dz.

Rīgā, 1940. g. 29. janvārī.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundul-

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecībai

reg. noda(a, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ar firmu „Ziepju fabrika Her-

manis J. Goldbergs" (Rīgā,
Latgales ielā 231) ierakstītās

atklātas sabiedrības reģistra
1241. folijā ,uz tirdzn. reg. ties-

neša 1940. g. 27. janvāra lēmu-

ma pamata ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. atklātais biedris. Haims-
Harijs Goldbergs no 1940. gada
3. janvāra dzīvo Rīgā, Tallinas
iela 54, 50. dz. 4201 p

Rīga, 1940. g. 27. janvārī.
Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītas firmas „Kārlis
Valtenbergs" (Rīgā. Marijas
iela 90) reģistra 1445. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. gada
27, janvāra lēmuma pamata,
ierakstīts:

Šī firma 1940. g. 22. jarivari
atvērusi uzņēmumu, kura, dar-

bības nozare ir Vācijas firmas

„1. G. Farbenindustrie Aet.-

Ges." aniiīnkrāsu un ķimikāliju

tirdzniecība vairumā un ma-

zumā, Rīgā. Marijas ielā 90.

Rīga, 1940. g. 27. janvārī.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „J. Fogels"

(Rīgā, Kungu ielā 22) reģistra
2128. folijā, uz tirdzn. reģ. ties-

neša 1940. g. 25. janvāra lēmu-

ma pamata, ierakstīts:
1) Saskaņā ar paziņojumu,

šīs firmas īpašnieks Jankels

Fogels no 1937. g. 19. janvāra
dzīvo Rīgā. Kalēiu ielā 66,

12. dz.

2) Ar Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas 1939. g. 14. no-

vembra lēmumu šīs firmas

īpašnieks Jankels Fogels atzīts

par maksātnespējīgu parād-
nieku tirdzniecībā un viņam
iecelts aizgādnis.

3) Tirdzniecībā maksātnespē-

jīgā parādnieks Jankela Fogela
zvēr. aizgādnis zvēr. adv. Mai-

gonis Kurzemnieks dzīvo Rīgā.

Merķeļa ielā 8, 3. dz. 4186p

Rīga, 1940. g. 25. janvārī.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Anderson*.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstīts firmas ..Amerikāņu
mašīnu centrāle S. Abramsons"

reģistra 2214. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 27. janv.
lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā iar paziņojumu, šīs
firmas uzņēmumi: 1) rakstām-

mašīnu, to piederumu un bēr-

nu ratiņu tirgotava, galvenais

uzņēmums un 2) rakstam- un

citu birojmašīnu izlabošanas
darbnīca 1940. g. 15. janvārī
pārvietoti Vaļņu ielā 18, Rīgā.

Rīgā, 1940. g. 27. janvārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.
Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas ~.lohans

Grīnbergs" (Rīgā, Dzirnavu

ielā 69) reģistra 2257. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. gada
27. janvāra lēmuma pamata,
ierakstīts:

1) Saskaņā ar paziņojumu,
šīs firmas īpašnieks Johans

Grīnbergs no 1939. g. 28. no-

vembra dzīvo Rīgā, Kokneses

prosp. 14, 2. dz.

2) Saskaņā ar paziņojumu,

šī_ firma 1940. d. 1. janvārī likvi-
dējusi uzņēmumu-maizes un

cepumu tirgotavu Rīgā, Stabu
ielā 61. 4191p

Rīgā. 1940. g. 27. janvārī.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „Kārlis Gut-

kevičs (Cari Gutkewitsch)"
(Rīga, Raiņa bulv. 5, 3. dz.)
reģistra 2685. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 26. janv.

lēmuma'pamata ierakstīts:

Pilnvarnieks Vadims - Ericiis
Gutkevičs (Gutke\vitsch) ar

1939. g. 19. decembrī izdotu

pilnvaru. 4202p
Rīgā, 1940. g. 26. janvārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu un ādu

rūpniecības un tirdzniecības

akciju sabiedrība „J. Taube"

ierakstītas akciju sabiedr. re-

ģistra 81. folijā, uz tirdzn. reģ.

tļesneša 1940. g. 29. janvāra
lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

r.ab. mājoklis un uzņēmums
dzensiksnu un technisku piede-
rumu tirgotava 1940 gada
23. janvārī pārvietoti Rīgā,
Vaļņu ielā 26. 4194p

Rīgā, 1940. g. 29. janvārī.

Tirdzn. reģ. tiesu. M. Grunduls.
Sekretārs E. Andersons

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu ~Vilnas austuves

akciju sabiedrība „S. Švarca
dels" (Rīga, Ganību dambī 31)

ierakstītas akciju sabiedr. reģ.
146. folijā, uz tirdzn. reģ. ties-

neša 1940. g. 27. janvāra lēmu-

ma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar protokoliem.
1940. g. 16. janvārī: 1) šīs
sab. akcionāru ārkārtējā pilnā
sapulce valdes locekļu skaits
noteikts uz 3, no valdes locekļa
amata atcelti Vilhelms Rīdigers,
Hans Rutenbergs, Pauls Sēja
Moisejs Joselovičs-Joselevičs,
bet no valdes locekļa kandidāta
amata Harijs Šmits un

Valters-Fromhercs Millers; par

valdes locekļiem ievēlēti Mai-

gonis Kurzemnieks, dzīvo Rīgā.
Merkela iela 8 un Kārlis Trei-

manis, dzīvo Rīgā, Brīvības
ielā 4.6 un par vaidēt locekļa

kandidātiem Heinrichs Jo-
hansons, dzīvo Rīgā, Gregora

iela 10 un Vācijas pilsonis Oto
Olveins (Ohhvein) dzīvo Vā-

cija- Berlīnē, Liitzowstrasse 89;
2) min. sab. valdes sēdē par

valdes priekšsēdētāju ievēlēts

Maigonis Kurzemnieks.

Rīgā, 1940. g. 27. janvārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabali. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
Ka tirdzniecības „B" reģistr;

ar firmu ~Akciju sabiedrība

Latviešu akciju banka" (Rīgā.
Kaļķu iela 3/5) ierakstītās

akciju sabiedrības reģistra
423. folijā, uz tirdzn. reģ. ties-

neša 1940. g. 26. janvāra lēmuma

pamata, ierakstīts:

a) Saskaņā ar finansu mini-

stra 1939. gada 19. jūlijā apsti-

prināto statūtu 5. p., šīs

sab. pamatkapitāls noteikts

Ls 3.000.000—, papildinot līdz-

šinējo pamatkapitālu Ls

2.000.000—, kas sadaļas 10.000

akciias. pa Ls 200,— katra,

par Ls 1.000.000—, ižlaižot

5000 akcijas par Ls 200, katru,

pie kam, saskaņa ar šī panta

piezīmi. par pamatkapitālu

uzskatams pret akcijām tiešām

iemaksātais kapitāls. Finansu

ministris pagarinājis termiņu

kapitāla papildināšanai par

Ls 500.000, līdz 1940. gada

ļ. .«jūlijam un par otriem

L5.'500.000.— līdz 1941. gada

ļ. janvārim.

b) Ar 1937. g. 22. decembra
likumu par akciju un paju sab.

saskaņotus statūtus šai sab.

finansu ministris apstiprinājis
1939. g. 19. jūlijā, un tie izslu-

dināti 1939. g. 15. augustā
„Ekonomista" 16. num. Piln-

varas paraksta vismaz divi

valdes locekļi.

Pēc sab. statūtu 64. p. 10. pkt,

valdei, starp citu, piekrīt no-

teikt, kādas bankas amatper-
sonas paraksta bankas saistību

dokumentus, izsūtīt par to

cirkulārus un izsludināt kādā

no vietējiem laikrakstiem.

Bankas valde 1940. gada

19. janvārī noteikusi bankas

amata personas, kuras parak-

stīsies bankas vārdā, sadalot

viņas trīs grupās:

1. gr.: Valdes priekšsēdētājs

Jānis Kārkliņš, direktors-rīko-

tājs Gui Richards Tamplins un

Geralds James Ryans;

2. gr.: Ermanis Plostnieks,
Jūlijs Freimanis, Arturs Ja-

kobsons un Sergejs Verba;

3. gr.: Oļģerts Kurzemnieks,
Soloms Pinkovičs, Boriss Sem-

jotiovs un Nikolajs Skulte, no-

sakot: ka līgumus un citas

saistības paraksta divas per-

sonas no 1. grupas vai viena

persona no 1. grupas un viena

persona no 2, grupas; parasto
korespondenci, čekus un kases

kvītes, tāpat čekus, kases kvīšu,

vekseļu un kravas dokumentu

indosamentus paraksta divas

personas no 1. un 2. grupās
minētām personām vai viena

no šīm personām kopīgi ar

vienu personu no 3. grupas.

Rīgā, 1940. g. 26. janvārī.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1940. g.
8. februārī atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Mārtiņa Did-

richa d. Brigena testamentu.

Mārtiņš Didricha d. Brigens
dzimis 1879. g. 29. augustā un

miris 1939. g. 30. oktobri.

Jelgavā, 1940. g. 30. janvārī.
M. 651. 1. 4205z

Priekšs. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1940. g.
8. februārī atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Jāņa Dudara

testamentu. Jānis Dudars miris

1927. g. 4. aprilī.

Jelgavā, 1940. g. 30. janvārī.
M. 648. 1. 4206z

Priekšs. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. P. Gulbi s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1940. g.

8. februāri atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Jāņa-Indriķa
Dāvida d. Miklona testamentu.

Jānis-Indriķis Dāvida d. Mik-

lons, dzimis 1875. g. 19. martā un

miris 1939. g. 29. oktobri.

Jelgavā, 1940. g. 30. janvārī.
M. 634. I. 4207z

Priekšs. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1940. g.
8. februārī atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Kuzmas Jāņa
d. Kruglinska testamentu. Kuzrna

Jāņa d. Kniglinskis dzimis 1864.

g. 6. novembrī un miris 1939. g.

16. augustā.

lelgavā, 1940. g. 30. janvārī.
M." 636. !. 4208z

Priekšs. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

jeigavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1570. p.. paziņo, ka, izskatijusi

Annas Bazulis lūgumu izsludi-

nāt par mirušu nozudušo Pē-

teri Bazuli, tiesa 1940. gada

25. janvārī nolēma: izsludināt

par mirušu Pēteri Pētera d.

Bazuli, kas dzimis 1886. gada
16. janvārī. O. 49. I. 4209e

Jelgavā, 1940. 30. janvāri.

Priekšs. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Liepājas aogabalt. Reģistr. nod.,

pamatojoties uz Lik. par kop-

darbības sabiedrībām un to sa-

vienībām 160. p., paziņo, ka

Alšvangas krājaizdevu sabiedrība,

kas bija reģistrēta 1923. g.

8. maijā.irslēgta ar tiesas 1938. g.

3. novembra lēmumu un galīgi
likvidēta.

Liepājā, 1940. g. 29. janvārī.
A. 119 38. 4130b

Nodaļas pārzinis M. Bērziņš.

Sekretāra pal. V. Helmuts^

Liepājas apgabalt. Reģistr. nod.,

pamatojoties uz Lik. par kop-
darbības sabiedrībām un to sa-

vienībām 160. p., paziņo, ka

Dzērves un apkārtnes piensaim-
nieku sabiedrība, kas bija reģistr.
1924. g. 11. aprilī, ir slēgta ar

tiesas 1939. g. 30. marta lēmumu

un galīgi likvidēta.

Liepājā, 1940. g. 29. janvārī.

A. 20/39. 4129b

Nodaļas pārzinis M. Bērziņš.

Sekretāra pal. V. Helmuts.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem' būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas «Valdības Vēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuima

termiņā nepieteiktās tiesības uti

prasības atzīs par zaudētām:

1) Stepans Barkans, dzim.

1875. g., mir. 1938. g. 17. dec,

L. 2766a/40.;

2) Mirons Orlovs, dzim. 1864.

gadā, mir. 1934. g. 19. oktobri,

L. 2779a/40.;

3) Mateis Grigs, dzim. 1864.

gada 2. marta, mir. 1939. gada

10. februārī, L. 2781a/40;

4) Gita Smirins, dzim. 1857.

gadā, mir. 1935. g. 4. februāri.

L. 2784a/40.;

5) Jakobs Bobrovs, dzim.

1906. g. 4. februārī, mir. 1937.

gada 8. dec, L. 2785a/40.:
6) Pavels Groza, dzim. 1891.

gada 23. februārī (v. st), at-

zīts par mir. 1936. g. 13. jūnijā,
L. 2788a.'40.:

7) Jānis Kalpaks, mir. 1939.

gada 5. sept. L. 2790a/40.:

8) Mora Tumiņš, dzim. 1861.

gada 6. aprilī, mir. 1939. gadi
31. oktobrī, L. 2791a/40.;

9) Osips Polakovs, dzim.

1879. g., mir. 1938. g. 19. febr.,

L. 2794a/40.;

10) Aleksandris Petrovskis,

dzim. 1853. g., mir. 1939. g.

10. oktobrī, L. 2796a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 27. janv.

Priekšsēdētājs O. Dzi n te rs.

Sekretāra v. V. B ic ā ns.

Daugavpils apgabaltiesas 1. krl-

tninalnodala,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 11. de-

cembra spriedumu Ovsejs Jakubs,
dzimis 1894. gadā Grīvā, atzīts

par vainīgu pienācīgas tīrības ne-

ievērošanā savā pārtikas vielu

tirgotavā 1939. g. 19. septembri

Daugavpilī, 3. janvāra ielā 35, un

sodīts pēc Sodu lik. 235. p. un

26. p. ar 30 latiem vai nesamak-

sāšanas gadijumā ar 8 dienām

arestā.

1940. g. 27. janvārī.
L. 849/39. 4131Z

Vicepriekšs. K. B 1 ū m e n t a 1 s'.

Sekretāra pal. K. R u d zīti s.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis»
pamatojoties uz Civilproc. Uk.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Kārļa Jāņa d. Kup-
lina dzini. 1877. g. 11. maijā (v.
st'.). mir. 1931. g. 3. martā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēj
uzaicina visas personas, kam uz

šo mantojumu būtu kādas tie-

sības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. t., pieteikt tās šai

tiesai 3 mēnešu laikā pēc ai

sludinājuma ievietošanas „Va!d.
Vēstn.", un norāda, ka uzaici-

nājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām un dzēstām.

Rīgā, 1940. g. 26. janvāri.

190. !. 4220

Miertiesnesis E. Maurers,
Sekretārs L. Alksnis.

Valmieras apr. 4. iec. mierties-

nesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 26. oktobra

ibsas pavēli Aleksandrs Morozovs,
dzini. 1885. g. 14. janvārī, atzits

par vainīgu, ka glabājis savā pār-
tikas preču tirgotavā Mazsalacā,

Rīgas ielā 7, ēdamvielas pārdoša-
nai, neievērojot pienācīgu tīrību,
kas konstatēts 1939. g. 28. sep-

tembrī, un sodīts pēc Sodu lik.

235. p. ar 15 latiem vai nesamak'

sāšanas gadijumā ar 3 dienām

arestā.

Rūjienā, 1940. g. 30. janvāri,
L. 593 39. 4223z

Miertiesnesis H. Ja n i e k .«,

Se!:retare V. Bjsnjeks,

26. nutr?., ceturtdien, 1940. g. 1. februāri Valdības Vēstnesis 3



Viesītes iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1940. g. 29. janvārī

laulāto mantisko attiecību reģistra
14. lapā ierakstīts, ka starp

laulātiem Arturu-Teodoru Biķer-
nieku, dzim. 1909. g. 16. aprilī
Gārsenes pag., un Emmu Biķer-
nieks, dzim. Projums, dzim. 1904.

g. 11. aprilī Lubānas pag., no

1940. g. 8. janvāra pastāv visas

mantas šķirtība (Civillik. 117. p.

un turp. p.), kas nodibināts ar

1940. g. 8. janvārī Jēkabpilī no-

fara Jāņa Kreicberga kantori ar

reģ. 76.' num. noslēgto līgumu,

pie kam sievas atsevišķa manta

pēc minētā līguma 3. §.

1940. g. 29. janvārī.
L. 14/r. 4222z

Miertiesnesis J. Grīslis.

~

Sekretārs O. Ber ķi y

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu

izp. Jānis_Kazubierns_(kan-
cleja Rīga, Dzirnavu iela 107,

dz. 4), saskaņā ar Civilproc.

lik. 1280. līdz 1306. p., paziņo,

ka;

1) Pētera Jakovica prasībā

pret Annu Gudakovskis par

Ls 2000,— ar proc. prasības

piedzīšanai 1940. g. 6. aprilī,

plks.t 10, apgabaltiesas civil-

nodaļas sēžu zālē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Annas Gudakovskis

nekustamo mantu pilnā sastā-

vā, kas atrodas Rīgas apr.

Mangalu pag. Vecaķu ciema,

Upes prospekta, ierakstīts ze-

mes grāmatu reģ. ~B" zemes

mamatas 12,734. nodalijumā un

sastāv no 217 F zemes gabala,

3660 kv. m. kopplatībā un

ēkām;

2) nekustamas mantas izsoles

vērtība Ls 3680,;

3) tai ir hipotēku paradi

Ls 2824,—;

4) solītajiem jāiemaksā dro-

šības nauda—novērtējuma des-

mitā daļa Ls 358,-— un jāuzrāda

tieslietu ministra atļauja pārdo-

damās nekustamās mantas ie-

gūšanai tanīs gadijumos, kad

tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-

mes grāmatas ved Rīgas zemes

grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-

kustamas mantas pārdošanu, jā-

pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-

mās mantas dokumentos var

ieskatīties tiesu izpildītāja kan-

clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-

soles dienas Rīgas apgabaltie-

sas 3. civīlnod. kanclejā. 4224

Rīgā, 1940. g. 27. janvārī.

Tiesu izp. J. Kazubierns.

Rīgas apgabait. 3. iec. tiesu

izp. Jānis_Kazubierns_(kan-
cleja Rīgā, Dzirnavu iela 107,

4. dz.), saskaņā ar Civilproc.

lik. 1280. līdz 1306. p., paziņo,

ka:

J) Latvijas Hipotēku bankas

un Lizetes Sprunks, prec.

Porietis, prasības pret Augustu

Buksi Sprunku un Sekletines

Fuksis-Sprunks Ls 3188,40 ar

proc. piedzīšanai 1940. gada

6. aprilī, pīkst. 10, Rīgas ap-

gabaltiesas civilnodaļas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Augusta un Sekletinas Fuksis-

Sprunks nekustamo mantu pilnā

sastāvā, kas atrodas Rīgā, Kal-

kūnes ielā 8-a, 6. hipot iecirknī

un ierakstīta zemes grāmatu

reģistra 4485. num (106. grupa,

255. grunts) un sastāv no zemes

gabala, 1486, kv. m. kopplatība

un ēkām;

2) nekustamas mantas izsoles

vērtība Ls 600,—;

3) tai ir hipotēku parāds

Ls 1500,;

4) solītajiem jāiemaksā dro-

šības nauda novērt, desmitā

daļa Ls 60,— un jāuzrāda

tieslietu ministra atļauja pārdo-

damās nekustamas mantas ie-

gūšanai tanīs gadījumos, kad

tāda pēc likuma vajadzīga;

5) nekustamas mantas zemes

grāmatu- ved Rīgas zemes grā-

matu nodala.

Tiesības, kas novērš šīs ne-

kustamās mantas pārdošanu,

jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-

mas mantas dokumentos var

ieskatīties tiesu izpildītāja kan-

clejā, bet 2 nedējas pirms iz-

soles dienas Rīgas apgabaltie-

sas 3. civīlnod. kanclejā. 4225

Rīgā, 1940. g. 27. janvārī.

Tiesu izpild. J. Ka zu b i e r n s.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada

9. februāri, pīkst. Liepājā,
Šķēdes iela 5. vairāksolīšanā

pārdos Pētera Lāviņa vienas

klavieres, radio aparātu un pa-

tafonu, kas novērtēti par

Ls 700. —, viņa dažādu nodokļu

parāda piedzīšanai. 4266e

Nodokļu piedzin. T. R u d u 1 s.

Nodokļu departamenta paziņojams.
Ar Finansu ministra š. g.

5. janvāra lēmumu dota atļauja

Valsts apdrošināšanas

uzņēmumam Rīgā,,

samaksāt zīmognodevu skaidrā

naudā rīkojuma par zīmognodevu
74. pantā paredzētā kārtībā par

minētā uzņēmuma sastādāmiem

un izdodamiem dokumentiem un

arī par dokumentiem, kas sa-

ņemti no ārzemēm.

4265b Depart. vicedirektors

V. Priede.

Nodevu nod. vad. P. Liepiņš.

Rīgas pils. lombarda valde.
pamatojoties uz Lombarda sta-

tūtu 25. §, izsludina par zudu-

šām šādas ķīlu zīmes ar F

607814, 643504, 470804, 470805,

608326, 615816, 495187, 543910,

515397, 595070, 635886, 570057,

566866, 478228, 564220, 655269,

655322, 633131, 549780, 643626,

512692, 599166, 630390, 587724.

nūm. 4226e

Rīgas pils, lombarda valde.

Kandavas pag. valde,
1940. g. 13. februārī, pīkst. 12,
pagasta namā, mutiskā vairāk-

solīšanā pārdos

pašvaldībai piederošu
mazsaimniecibu Klētnieki.

Saimniecība ir 1,37 ha liela

un atrodas lielu satiksmes ceļu
tuvumā, netāl no Valsts Pūres

dārzkopības farmas, uz Abavas

upes krasta. Uz saimniecības

zemes uzcelta mūra dzīvojamā

un saimniecības ēka.

Piedaloties izsolē, izsoles dalīb-

niekiem jāuzrāda Tieslietu mini-

strijas atļauja iegūt nekustamu

īpašumu un jāiemaksā Ls 300,-
drošības nauda. īpašuma noso-

līšanas gadijumā drošības naudu

jāpapildina līdz 10% no nosolītās

stirnas. 4232z

Kandavas pagasta valde.

lekšlietu ministrijas Pasu no-

daļa izsludina par nederīgu
Latv. ārz. pasi 000844 H, kas

izdota Rīgā 1934. g. 30. IV Vol-

demāram Kupcim. 4229e

Latvijas Radiofons izsludina

par nedeiīgu nozaudēto abonētu.
B 5258. atļauju, kas 1938. g.

7. decembrī izdota Laiinonam
Rodem.

Rīgas pret. 1 iec. priekšu.

paziņo, ka M. Smilšu ielā 2/4,
Ba. dzīvojošais Verners Grots

pieteicis par nozaudētu savu

„Sauer & Sohn" sist. 8752. pi-

stoli, kas atradējam jānodod

policijai.

Rīgas pref. 8. iec. priekšu.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 86. karaklaus. apliec, par

nederīgumu kara dienestam, ko

Rīgas kara apr. priekšn. 1919.

gada 4. okt. izdevis Osipam

Simirikovam.

Rīgas pref. 10. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu - kara-

klausības 9134. apliecību, ko
1939. g. 6. aug. 7. Siguldas kam'.
pulka komand. izdevis Alek-
sandram Holstovam.

Abrenes apr. policijas 1. iec.

izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi

ser. KZ 006171/8171, ko Viļakas

pag. valde 1930. g. 17. janvāri
izdevusi Zinaidai Kuiko.

Aglonas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās:

1) Latv. iekšz. pasi ser. Tj

007486/678. un 587. darba grām.
ko šī pag. valde 1939. g. 13. apr.
izdevusi Helēnei Daukšts, un

2) Latv. iekšz. pasi ser. NL

023674/2075., ko Varakļānu pag.
valde 1928. g. 28. martā izdevusi

Matildei Broks. 4254b

Atašienes pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto
111. labības grām., ko šī pag.

valde 1939. g. izdevusi Jāzepam

Spalviņām. 4251e

Bauskas telefona kant. izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

radio abonem. 1488. atļauju, kas

izdota Dāvidam Drengeram,
Islīcas pag. Mēkūnos.

Bēnes pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 089440. pe-

trolejas kartiņu, ko šī pag.

valde izdevusi Matisam Ošķim

(Osim). 4009p

Bērzgales pag. valde izsludina

par nederīgām šīs pag. valdes

izdotās: 1) sadegušo Latv. iekšz.

pasi NL 009727,2127, kas 1928. g.
6. jūn. izdota Annai Uzulnīks,
2) nozaudēto 1937. g. 737. labī-

bas grām., kas izdota Silavnieku

māju saimniekam Jēkabam

Čakšam. 26698b

Bērzgales pag. valde izsludina

par nederīgu sadegušo Latv.

iekšz. pasi MK 018066/3866, ko

šī pag. valde 1928. g. 1. aug. iz-

devusi Zuzanai Špunders. 3165z

0A|o virais autobusu braucienu saraksts
Jelgavas stacfja Viestura piemiņas pils

no 1940. g. I. februāra.

ikdienas

Autobuss Autobuss

aiziet aiziet

no stacijas no pilsētas

0.48 8.17

8 06 9.50

8.32 11.15

10.03 13.10

11.29 15.10

14.23 15,43

15.24 16.42

16.- 17.10

16.59 18.07

17.22 18.32

18.2! 20 56

20.19 21.40

21.17 (L 502)

Brauciena ilgums starp gala piestātnēm apm. 10 minūtes.

Jelgavas pslchlotriska slimnīca,
Jelgavā, Filosofu ielā 49, š. g. 7. februāri, pīkst. 11,

rakstiskā sacensībā izdos

31kg sii. liellopu n 1li teļa ga|as piegādi slimiai
no š. g. 8. februāra līdz š. g. 31. martam.

Sacensības dalībniekiem līdz sacensības sākumam jāismaksā
slimnīcas kasē 5% drošības nauda no piedāvājuma sumas.

Ar sacensības noteikumiem var iepazīties slimnīcas kanclejā
parastā darba laikā. L 347 4155

Bilskas pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.

pasi ser. JA 010974/2874, ko

Rankas pag. valde 1934. g. 18.

dec. izdevusi Pēterim Pogulim.

Cēsu pilsētas vecākais izsludina

par nederīgām 1939. g. 5. okt.

izdotās iepirkšanaszīmes: 1) 7010.

Marijai Pētersons, 2) 7009. Her-

manim Pētersonam un 3) 7011.

Jurim Pētersonam. 4230b

Cieceres pag. valde atsauc

„Vald, Vēstu." 1940. g. 18. num.

ievietoto sludinājumu, par Latv.

iekšz. pases ser. LZ 5567., ko

šī pag. valde . 1928. g. 15. aug.

izdevusi Marijai Maļavkins, dzim.

Baranovs, nederīgumu, jo pase

atrasta un ir derīga. 4256b

Daugavpils prefektūra izslU'

dina par nederīgu Latv. iekšz.

pasi ser. BL (115504/15245, ko šī

prefektūra 1928. g. 10. maija
izdevusi Rafaelim Šntitam.

Daugavpils pref. 1. iec. priekš-

nieks izsludina par nederīgu no-

zaudēto 117. karaklausības ap-

liecību, ko 11. Dobeles kājn.

pulka komand. 1928. g. izdevis

Jāzepam Maizelim. 3621e

Daugavpils teleiona kant. iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

radio abonem. 577. atļauju, kas

izdota Ābramam Bodna, Dau-

gavpili, Krāslavas ielā 73, 5. dz.

L. 496. 4160p

Dzelzavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. MV 003543, ko

Jaungulbenes pag. valde 1928. g.

14. febr. izdevusi Kārlim-Oska-

ram Brantam. 3176z

Dzelzavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi ser. NJ 012988/1588,
ko šī pag. valde 1934. g. 14. dec.

izdevusi Aleksandram Priednie-

kam. 3177z

Gulbenes pasta un telegrāfa
kant. izsludina par nederīgu no-

zaud. radioabonem. 145. atļauju,

kas izdota Antonijai Petersons

Gulbenē, Bērzu ielā 12. L. 495.

Grundzāles pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

II gr. 085265. apgaismos, petrol.

atļauju, ko šī pag. valde 1939.

gada 10. okt. izdevusi Paulīnei

Vītols. 4253e

Irlavas pasta un telegrāfa

kant. izsludina par nederīgu

nozaudēto radio abonem. 263.

atļauju, kas izdota Fricim

Zeidenbergani, Grenču pag.

Jaņķos. L. 497. 4161p

Jelgavas pils. valdes Būvnodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto

Z. 50714 54. darba grām., ko

Valgundes pag. valde 1932. g.
8. jūn. izdevusi Ansim Zubovam.

Jaunpiebalgas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi JA011471,3920,
ko ši pag. valde 1934. g. 21. jūn.
izdevusi Andrejam Antonam.

Jaunpils virsmežniecība izslu-

dina par nozaudētu Mežu depart.
1923. g. 9. nov. Cīravas meža

skolas bij. audzēknim Vilim

Mozertam izdoto 3153. ieroču

atļauju. 4228b

Laidzes pag. valde izsludina par

nederīgām nozaudētas Latv. iekšz

pases: 1) CT 013713/1013, ko

Ziras pag. valde 1931. g. 3. nov.

izdevusi Andrejam Balevicam;

2) PK 018133/733, ko Laidzes

pag. valde 1927. g. 10. dec. iz-

devusi Vilhelminei-Julijai Šmī-

denbergs, dzini. Ģermānis. 3173

Krimuldas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto
3. grupas 127359. apgaismoša-

nas petrolejas atļauju, ko šī

pa_g. valde 1939. gadā izdevusi

Mārtiņam Tomsonam. 4240e

Kuldīgas telefona kant. izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

radio abonent. 1562. atļauju, kas
1938. g. 7. janvārī izdota Andre-

jam Nomalim, Ivandes pag.

Ķeiru mājās. L. 487. 4164p

Laucesas pag. valde izsludi-

na par nederīgām nozaudētās

šīs pag. valdes izdotās: 1) un

2) 385. un 386. labības grām.,
kuras 1938. g. izdotas Vasilijam

Kalmašnikovain, un 3) 1. gr.

055369. petrol. atļauju, kas 1939.

gada izd. Dementijam Iljinam,

Ļaudonas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 1547.

iepirkšanās zīmi, ko šī pag.

valde izdevusi Vilhelmīnei Vucin-

Lazdāns. 4235b

Lielvircavas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Glūdas pag. valdes 1928. g.
9. martā KatrīneiSaukitens.dzim.
Saulīt-, izdoto Latv. iekšzemes

pasi LL 013051/651. 3175

Līvbērzes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Sīpeles
pag. valde 1927. g. 12. dec. izdotu

Dorotejai-Paulīnei Palelionis, dz.

Dombrovskis Latv. iekšz. pasi
ser. LL 018897/597. 3171z

Madonas pasta un telegrāfa

kant. izsludina par nederīgu no-

zaudēto radio abonem. 440.

atļauju, kas izdota Pēterim

Dāvim, Madonā, Baloža ielā 8.

L. 488. 4165p

Mores pagasta valde atsauc

~Valdības Vēstneša" 1939. gada
282. num. ievietoto sludinājumu
par Mārtiņa -

Vilberta Mežanča,
1) 11. Dobeles kājn. pulka kom.

1929. g. 8. jūn. izdotās 208.

karaklausības apliecības un

2) Mores pag. valdes 1932. g.
6. jūnijā izd. 10. darba grām.
nozaudēšanu, un3) ~Vald. Vēstn.'

š. g. 5. num. ievietoto sludinā-

jumu par Jāņa Tēviņa, 1. grupas
43588. apgaismošanas petrolejas
atļaujas nozaudēšanu, jo min.

dokumenti ir atrasti. 4236

Nogales pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās:

1) 068867. petrolejas iepirkšanas
atļauju un 2) 831. iepirkšanas
zīmi. ko šī pag. valde izdevusi

Martai Andersons. 2426b

Pilskalnes pag. valde izsludina

par nederīgunozaudēto apgaismo-
šanas petrolejas 112194. atļauju
(dzelteno), ko šī pag. valde

1939. g. izdevusi Nikodimam

Vanaģelim. 4005b

Popes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi PL 006387, ko Spā-
res pagasta valde izdevusi 1928.

gada 20. febr. ar N. 787. Mār-

tiņam Putraševicam. 3666e

Praviņu pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes 1939. g. izdotās

iepirkšanās zīmes: 1) 810., kas
izdota Paulīnei Kanbergs, 2) 811.
Ansim Delle-Deļļa, 3) 1314. Jā-
zepam Peipiņam, 4) 809. Oto

Galveniekam, 5) 1313. Bene-

diktai Puczvmskai, 6) 800. Ste-

fanīdai Ivanovs, 7) 1312. Līvijai-
Līnai Ivanovs, 8) 926. Ekaterinai

Michailovs un 9) 66109. 1. gr.

petrolejas atļauju, kas izdota

Paulīnei Kanbergs. 4244b

Priekuļu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. AN 013597/58239,
ko Rīgas pref. 4. iec. priekšn.
1927. g. 21. nov. izdevis Vilim

Dunduram. 3172z

Rankas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās: 1) Latv.

iekšz. pasi JA 005405/2705., kas

1932. g. 23. sept. izdota Jānim

Zūdiņam; 1938. g. izdotās labības

grāmatiņas: 2) 270. grām., kas

izdota Jānim Zaķam; 3) 165.

grām., kas izdota Pēterim Run-

cim; un 4) 57. grām., kas izdota

Ernestam Prešam. 4259b

Rendas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās: 1) Jē-
kaba Ozoliņa 1015. karaklaus.

apliecību, ko 1. Liepājas kājn.
pulka kom. izdevis 1933. g.

22. febr., un 2) Anša Krontāia

91., labības grām., ko Rendas

pag. valde izdevuse 1939. gadā.

Rubenes pasta un telegrāfa
kant. izsludina par nederīgu
nozaudēto radio abonem. 103.

atļauju, kas izdota Mārtinam-

Arturam Kreitalam, Ķieģeļu

Ezerkalnos. • L. 498. 4162p

Saldus pasta un telegrāfa
kant. izsludina par nederīgu no-

zaudēto radio abonem. 210.

atļauju, kas izdota Jēkabam

Jēkabsonam, Saldus pag. Kum-

L. 492. 4157p

Slates pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 78. la-

bības grām., ko ši pag. valde

1939. gadā izdevusi Jākabarn
kāvējam. 4239e

Stāmerienas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto

283. labības grām., ko šī pag.

valde 1935. g. izdevusi Jānim

Tomam. 4247e

Stelpes pag. valde izsludina

par nederīgu 1. grupas 62901.

apgaismos, petrol. atļauju, ko

šī pag. valde izdevusi Lūcijai

Jēkabsons. 4238e

Šķaunes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. TL 016050/6210,
ko šī pag. valde 1938. g. 11. nov.

izd. Albinai Bezzubenoks. 3169z

Tērvetes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 1. gru-

pas 23876. apgaismos, petrol.

atļauju, ko šī pag. valde iz-

devusi Jānim -
Arnoldam Grīn-

bergam. 4255e

Tukuma pils. aizgād. nod.

izsludina par nederīgām nozau-

dētās darba grāmatiņas:
1) Z. 76317/1937, ko šī pils.
valde 1933. g. 25. sept. izdevusi

Jēkabam Klavierim, un 2) 99.

gr., ko Milzkalnes pag. valde
izdevusi Elizabetei Klucis.

Tukuma pasta-telegrafa kant.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto radio abonem. 584. atļauju

kas izdota Kleofasijai Pūlis

Tukumā, Vecmoku ielā 35.

L. 486. • 4163p

Valmieras telefona kant. iz-

sludina par nederīgo nozaudēto

radio abonem. 1539. atļauju,

kas izdota Pēterim Plucim Kau-

guru pag. „Mieturos". L. 489.

Vecpils pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās An-

dreja Kalvenieka: 1) Latvijas
iekšz. pasi ser. BT 002965./53790,
ko Liepājas prefekt. izdevusi

1935. g. 23. martā, un 2) 255.

labības grām., ko šī pag. valde

izdevusi 1939. g. 4237

Vestienas pag. valde izsludina

par nederīgām sadegušās Jāņa
Zābaka: 1) Latv. iekšz. pasi ser

NJ 010240/1437, ko izdevusi

Vestienas pag. valde 1930. g.

14. sept.; 2) 1906. karaklausības

apliecību, ko izdevis Madonas

kara apr. priekšn. 1935. g, 9.

martā; 3) 872/30522. zirga pasi,
ko izdevusi Vestienas pag.

valde 1935. g. 27. jūn, 4) Latv.

iekšz. pasi ser. NJ 010411/1608,
ko Vestienas pag. valde 1934. g.

15. dec. izdevusi Elmāram Bēr-

ziņam; 5) 9047. karaklausības

apliec, ko 1. Jātnieku pulka kom.

1931. g. 20. aug. izdevis Ansim

Lejniekam. 3166z

Vilāņu pilsētas vecākais izslu-
dina par nederīgām nozaudētās

vina izdotās: apgaismošanas

petrolejas atļaujas: 18203. un

18204. Dortjai Baranovskis;

iepirkšanās zīmes: 447. Dortjai

Baranovskis un 448. Domini-

kāni Baranovskim.

Viļakas pag. valde izsludina

par nederīgiem šīs pag. valdes

izdotās: 1) linu nodošanas 123.

apliecību, kas izd. 1939. g.

25. okt. Pēterim Kiselevam,
2) apgaismošan. petrolej. 151661.

atļauju, kas izd. 1939. g. 12. okt.

Jāzepam Loginam, un 3) atsauc

savu sludinājumu ~\ald. Vēstn."

1939. g. 292. num. par Aneļas
Brokāns pases nozaudēšanu, jo
pase atrasta. 4243b

Virbu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 166157. 3. gr

apgaismošanas petrolejas
ko šī pag. valde izdevusi Erne-
stam Koceram. 4237b

Vircavas pag- va'de izsludina
par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās: 1) Latv
iekšz. pasi LL 001582/1230, kaš
1928. g. 4. jūn. izdota (>!g ai-

Johannai Grants, dzim. Bērziņš
2) 20. iabibas grām., kas 1939.V
izdota Jurim Grantam, un-
-3) L 127904/1704. darba grām
ko Skaistas pag. valde 1939. e

27. aprilī izdevusi Pēterim

Orupam. 4234b

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Otrā Vidzeines savstarpigš
kreditbiedrilia

sasauc

it. vispārējo sapulci
1940. g. 16. februārī, pīkst. 18.

Rīgas Latviešu biedrībā, Merkeļa
ielā 13.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) ziņojums par kredītbiedrības

darbību un 1939. gada pār-
skata pieņemšana;

3) 1940. gada budžeta apstipri-
nāšana ;

4) pe|ņas sadalīšana;

5) ziņojumi un priekšlikumi;

6) vēlēšanas. 4148b Valde.

Foto un elektroķim. un me-

tāla apstrādāšanas paju sab,

„ELUE" vaids
uzaicina sab. paju turētājus uz

ārkārtēju sapulci
1949. g. 22. februārī, pīkst. 16,,

valdes telpās Rīgā, Vecpilsētā 17.

Dienas kārtība:

1) vēlēšanas;

2) dažādi jautājumi.
4050 Valde.

Akc. sab.

Rīgas vilnas rūpniec.

Kumšķi! un HiUMs
valde

uzaicina akcionārus uz

otrreizējo
ārkārtējo akcionāru sapulci
1940. g. 26. februārī, pīkst. 12,
valdes telpās Rīgā. Lāčplēša
ielā 125/127.

Dienas kārtība:

1) valdes ziņojums;
2) sabiedrības likvidācija;
3) likvidācijas komisijas vēlē-

šana;

4) dažādi jautājumi un priekš-
likumi.

Akcionāriem, kas vēlas pie-
dalīties sapulcē, uz statūtu 55. p.

pamata, jāuzrāda 7 dienas pirms

sapulces savas akcijas vai art

apliecības par tādu nodošanu gla-
bāšanā Rotterdamsche Bankver-

eeniging, Amsterdamā vai

Schueizerische Kreditanstalt,

Cirichē.

Uz statūtu 63. p. pamata
šī sapulce kā otrreizējā būs

likumīga un tās lēmumi galīgi

pie katra ieradušos akcionāru

skaita. 4227b Valde.

Rīgas brājaizdevo saii
i. 181 1

paziņo, ka sabiedrības padome, sa-

skaņā ar statūtu 17. §., nolē-

musi samazināt procentu likmes

to ārzemju pavalstnieku nogul-

dījumu kontiem, kuriem nav do-

micila Latvijā, un maksāt vi-

ņiem par tekošu rēķinu, neno-

teikta laika un cita veida nogul-

dijumiem 0,5% gadā. 4036

Valde.

Slēgtās Juglas lauksaimnie-

cības mašinu koplietošanas;
biedrības likvidators,

pamatojoties uz Likuma par kop'

darbības sabiedrībām un to sa-

vienībām 148. un 150. p.,
uzai-

cina visus šīs biedrības kreditorus

pieteikt viņam savus prasijumus-
-1 mēneša laikā pēc šī sludi-

nājuma ievietošanas dienas

„Valdības Vēstnesī"; tāpat uz-

aicina visus izpildu orgānus no-;'
dot prasījumus, pēc kuriem pie-
dzīšana pret šo biedrību jau uz-

sākta.

Laikā nepieteiktie prasijunu
zaudēs savu spēku.

Likvidators Ed. Robežuieks-

Jelgavā, Kārfa ielā 15, 4. dz.

26. num., ceturtdien, 1940. g. 1. februāriValdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfijā,

4


	Valdības Vēstnesis no. 26 01021940�Ⴄ�ଘ�$桭瑸쎘㥏
	Title
	Saturā�����
	Valdības rīkojumi un pavēles.���40�Ⴄ낡挖挖����
	2787. LĒMUMS. ... slēdzu Gatartas bibliotēkas biedrību.��������������������
	2788. LĒMUMS. ... atbrīvoju Latvijas – lietuvju apvienības centra valdi un revizijas komisiju�㌸㌠㐲㤠㐷㠠㔴㔠ㄵ㠠㌶㔠㈸〠
	RĪKOJUMS par cukura sadalīšanu iedzīvotāju patēriņam no 1940. g. 1. februāra līdz 1940. g. 29. februārim.�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�
	Zemes ierīcības Komitejas lēmums.�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�

	Latvijas Konservatorijas 20 darba gadu atcere.
	Izglītības ministris Dr J. Auškāps radio uzrunā 31. janvārī par "Draudzīgā aicinājuma" 5 gadiem���������������������������������������������
	Valdības iestāžu paziņojumi.��Ѐ�׆�Ѐ#Ѐ)Ѐ?ʬXȔ
	PAZIŅOJUMS. Tā kā Ernests Kanēlis ar š. g...�଼�ㅠ汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 
	PAZIŅOJUMS. Tā kā Bērs Šmuklers ir ...�〠瀖傳瀖€瀖₰瀖��������ਸ
	PAZIŅOJUMS. Tā kā Aleksandrs Kalniņš ar š. g.�଼�ㅠ汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 
	PAZIŅOJUMS. Tā kā Rūdolfs Zariņš ...�ЫￕЫￕңΏﾮӭﾮԚ￡Њ3ҁ7Ѐ?Ͻ�Ͻ

	Kaimiņu valstis. Nosprausta Padomju Savienības un Vācijas robeža bij. Polijā.�䅃ど湵ܰ䅃ど湵ܱ䅃ど湵ܲ䅃ど湵ܳ䅃ど湵
	Māksla.�猀㙤〰㘹
	Telegramas.
	Transporta grūtības ledus dēļ.�ms.�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀��
	Neitrālās valstīs sāk aptrūkt ogles.��ЫￕЫￕңΏﾮӭﾮԚ￡Њ3ҁ7Ѐ?Ͻ�
	Arī Holandē slēdz skolas.�畵彲牡慫彮戌彲彴慡歵湢൲牟瑟
	Itālija taupa ogles un samazina vilcienu skaitu.�㜳〰㉥2

	KURSI. Rīgas biržā 1940. gada 1. februārī.�ￕңΏﾮӭﾮԚ￡Њ3ҁ7Ѐ?Ͻ�
	TIESU SLUDINĀJUMI.�빐ส弪螔
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.�䣌蘖����0㑤0
	DAŽĀDI SLUDINĀJUMI.�䯸킒芢熼峾贛覆皕坿
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 2

	Tables
	Zemes ierīcības komiteja nolēma atsavināt šādus zemes gabalus:�������������������������


